[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2019 года

                                                       № 125
х. Веселый
	Об утверждении Порядка  предоставления  отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения  Успенского района  за первый  квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года

В соответствии со статьей 36   и статьей  2642 Бюджетного Кодекса РФ, в целях своевременного формирования и предоставления отчетности об исполнении  бюджета   Веселовского сельского    поселения Успенского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления  отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения  Успенского района  за первый  квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года согласно приложению  к настоящему постановлению.
 2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, утвержденным решением Совета Веселовского сельского поселения Успенского района 25 мая 2018 года № 174.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со следующего  дня после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2020 года.
Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                          Т.Я.Кузнецова
____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения                                                  Е.Н. Сулименко

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенского района                                                                               С.Н. Яганова
Приложение  к постановлению

администрации Веселовского сельского поселения
Успенского района
от   27 декабря 2020 года  № 125
Порядок  предоставления  отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения  Успенского района  за первый  квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года
Порядок  предоставления отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения  Успенского района  за первый  квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года (далее - Порядок) разработан в целях своевременного составления и повышения качества отчетности, сформированной на основе действующих  законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации.
1. Данный порядок регламентирует предоставление отчета об исполнении районного бюджета за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года.
2. Проект постановления администрации Веселовского сельского поселения Успенского района об утверждении отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения Успенского района за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года разрабатывается   ведущим специалистом администрации Веселовского сельского поселения Успенского района по формам, утвержденным приложением к настоящему Порядку, на основании  бюджетной отчетности исполнения бюджета Веселовского  сельского поселения Успенского района за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года, предоставляемой в финансовое управление в соответствии со статьей  2642 Бюджетного Кодекса РФ,  в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Сформированный проект постановления администрации Веселовского  сельского поселения Успенского района об утверждении отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения Успенского района за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года предоставляется ведущим специалистом администрации Веселовского сельского поселения Успенского района главе Веселовского сельского поселения Успенского района  и утверждается  постановлением.

4. Администрация Веселовского сельского поселения Успенского района направляет отчет в Совет Веселовского сельского поселения Успенского района  и в Контрольно – счетную палату муниципального образования Успенский район не позднее 20 числа второго месяца со дня окончания отчетного периода.

5. Сведения об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения и информация о численности муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения Успенского района, работников муниципальных учреждений  и фактических затратах на их  содержание  за первый  квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года по форме согласно приложению к настоящему Порядку  в соответствии  с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" обнародуются  в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района.
Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                          Т.Я.Кузнецова
Приложение к порядку представления  отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения  Успенского района  за первый  квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года
Приложение 1 к постановлению

администрации Веселовского
сельского поселения Успенского района

Доходы бюджета  Веселовского сельского поселения Успенского района  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Веселовского сельского поселения Успенского района
 за  _______________
 отчетный период

        (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Уточненное годовое бюджетное назначение
	Исполнено за _________
  отчетный период
	Процент исполнения

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района
     ________
               Ф.И.О.
      (подпись)

Приложение 2

постановлению администрации Веселовского сельского поселения  Успенского района

Распределение  бюджетных ассигнований   местного бюджета

по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета за  _______________

 отчетный период

        (тыс. руб.)
	№ п/п
	Ведомство, раздел, подраздел, целевая статья расходов, вид расходов
	Наименование
	Уточненное годовое бюджетное назначение
	Исполнено за _________

  отчетный период
	Процент исполнения

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района
     ________
               Ф.И.О.
      (подпись)

Приложение  3

к  постановлению  администрации  Веселовского  сельского поселения Успенского района

Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского сельского поселения Успенского района за   ___________

                               отчетный период

             (тыс. руб.)
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненное годовое бюджетное назначение
	Исполнено за _________

  отчетный период
	Процент исполнения

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района
     ________
               Ф.И.О.
      (подпись)

Приложение  4

постановлению администрации Веселовского сельского поселения Успенского района
Источники финансирования дефицита
бюджета Веселовского  сельского поселения
Успенского района, по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за _______________
                                                                                                                          отчетный период

             (тыс. руб.)
	Наименование показателя

	Код бюджетной классификации

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено решением о бюджете на_________

  отчетный период
	Кассовое исполнение за ______

   отчетный период

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района
     ________
               Ф.И.О.
      (подпись)

Приложение  5

постановлению администрации  Веселовского сельского поселения
Успенского района

Распределение бюджетных ассигнований
резервного фонда Веселовского сельского поселения

Успенского района

за  ____________
        отчетный период

              (тыс. руб.)
	КБК
	Наименование
	Сумма

	Утверждено за отчетный период

	Исполнено за  отчетный период

	Остаток

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района
     ________
               Ф.И.О.
      (подпись)

Приложение  6
к постановлению администрации  Веселовского сельского поселения
Успенского района

Сведения об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения и информация о численности муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения Успенского района, работников муниципальных учреждений  и фактических затратах на их  содержание  за __________
      отчетный период
1. Общий объем доходов – _______ тыс. руб.;

2. Общий объем расходов – ______ тыс. руб.;

3. Дефицит/профицит местного бюджета – ____ тыс. руб.;

4. Остаток средств резервного фонда – ____ тыс. руб.

5. Муниципальные программы - ____ тыс. руб.;

6. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями - ____ тыс. руб.;
7. Численность выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения Успенского района по состоянию на ___________ – __ человек.

отчетный период
9. Затраты на денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих за  ____________ составили _______ тыс. руб.

                                                                        отчетный период
8. Численность работников администрации Веселовского сельского поселения Успенского района по состоянию на ___________ – __ человека.

                                                     отчетный период
10. Затраты на денежное содержание работников администрации Веселовского сельского поселения Успенского района за ______________ составили ______ тыс. руб.

 отчетный период
11. Численность работников муниципальных учреждений Веселовского сельского поселения Успенского района по состоянию на ____________ –  __ человек, в том числе:

                                                                                                  отчетный период
- МБУ  Веселовского  СДК  - __ человек;

- МБУ УПБ -     __ человек;

- МКУ УПЦБ - __ человек.

12. Затраты на денежное содержание работников муниципальных и казенных учреждений  за ___________ составили ______ тыс. руб., в том числе:

                                    отчетный период
- МБУ  Веселовский  СДК  - __ тыс. руб.;

- МБУ УПБ –___ тыс. руб.;

- МКУ УПЦБ - ___ тыс. руб.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района
     ________
               Ф.И.О.
      (подпись)

Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                           Т.Я. Кузнецова